ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THUẬN BẮC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-NV Thuận Bắc, ngày        tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân xã Công Hải.

Tiếp nhận Công văn số 1189/SNV-HCVTLT ngày 17/4/2023 của Sở Nội vụ về

việc triển khai nhập, cập nhật dữ liệu vào phần mềm cán bộ, công chức, viên chức;

theo đó, Sở Nội vụ đề nghị triển khai, thực hiện việc nhập - cập nhật thông tin dữ liệu

cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC) vào hệ thống phần mềm theo tài khoản

đã được xác lập/từng CBCCVC;

Tuy nhiên, qua rà soát trên địa bàn huyện còn 07 trường hợp chưa có Căn cước

công dân, cụ thể: viên chức 06 trường hợp, công chức cấp xã 01 trường hợp (Theo Danh

sách đính kèm); để kịp thời xây dựng Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức và nhập -

cập nhật thông tin dữ liệu CBCCVC vào hệ thống phần mềm theo quy định;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và đào tạo chỉ đạo Hiệu trưởng các

trường trực thuộc, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Công Hải chấn chỉnh đối với các

cá nhân chưa có Căn cước công dân, đồng thời yêu cầu các cá nhân có liên quan

thuộc phạm vi quản lý khẩn trương làm Căn cước công dân để có cơ sở xây dựng

Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức và nhập - cập nhật thông tin dữ liệu

CBCCVC vào hệ thống phần mềm theo quy định; thời gian hoàn thành trong

tháng 5/2023; đồng thời kịp thời bổ sung, báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện

(thông qua Phòng Nội vụ).

2. Giao Phòng Nội vụ đôn đốc, nhắc nhở các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

đảm bảo thời gian theo quy định.

Trường hợp cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện nội dung nêu

trên không đảm bảo yêu cầu và không kịp thời, làm ảnh hưởng đến tiến độ triển khai

xây dựng Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức theo yêu cầu, phải xử lý trách

nhiệm và xem xét đánh giá nghiêm túc mức độ hoàn thành nhiệm vụ/năm theo

quy định; đồng thời, không bình xét thi đua - khen thưởng trong năm.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT. UBND huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Trọng Hùng

V/v chấn chỉnh và thực hiện

nghiêm túc triển khai nhập,

cập nhật dữ liệu vào phần

mềm cán bộ, công chức,

viên chức.

		ngocbinh.tb@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-27T14:26:00+0700

		2023-04-27T15:44:27+0700

		2023-04-27T15:45:02+0700

		2023-04-27T15:45:17+0700